



RODOVIA BR 423, SN, KM:74, CENTRO, JUPI-PE, CEP: 55.395-000
TELEFONE: (87) 3779-1591
E-MAIL: cpmconstrutorajupi@hotmail.com
https://www.cpmconstrutora.com.br

Orçamento

Obra	591 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE JUCATI/PE		
Unidade construtiva	1 - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE JUCATI/PE		
Tipo de obra	1 - Construção Civil		
Endereço da obra	JUCATI/PE		
Versão do orçamento		Data base	
BDI	23,80%	Encargos sociais	Aplicado
Preços expressos em	R\$ (REAL)		

Código	Descrição	Un.	Quantidade	Preço unitário	Preço total
1	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NO MUNICÍPIO DE JUCATI/PE				R\$ 552.649,82
1.001	Administração Local				R\$ 25.815,77
1.001.000.001	Administração Local	un	1,00	R\$ 25.815,77	R\$ 25.815,77
1.002	Serviços Preliminares				R\$ 14.804,26
1.002.000.001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	11,52	R\$ 409,82	R\$ 4.721,13
1.002.000.002	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m2	4.967,06	R\$ 2,03	R\$ 10.083,13
1.003	RECAPEAMENTO				R\$ 487.717,38
1.003.000.001	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m2	9.934,12	R\$ 3,42	R\$ 33.974,69
1.003.000.002	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	149,02	R\$ 1.558,77	R\$ 232.287,91
1.003.000.003	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m3	149,02	R\$ 1.342,67	R\$ 200.084,68
1.003.000.004	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	m3xkm	9.626,17	R\$ 2,22	R\$ 21.370,10
1.004	SINALIZAÇÃO				R\$ 24.312,41
1.004.000.001	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM - (REF> SINAPI 73916/2 - 12.2019)	un	12,00	R\$ 101,18	R\$ 1.214,16
1.004.000.002	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	m	796,42	R\$ 5,31	R\$ 4.228,99
1.004.000.003	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	un	28,00	R\$ 254,65	R\$ 7.130,20
1.004.000.004	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D=0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	un	12,00	R\$ 254,65	R\$ 3.055,80
1.004.000.005	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	un	6,00	R\$ 254,65	R\$ 1.527,90
1.004.000.006	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R2 - lado de 0,60 m - fornecimento e implantação	un	12,00	R\$ 409,72	R\$ 4.916,64
1.004.000.007	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,248 m - fornecimento e implantação	un	6,00	R\$ 373,12	R\$ 2.238,72
Total da obra					R\$ 552.649,82


HILDA MARIA PATRIOTA
LEONARDO:02226989420

Assinado de forma digital por
HILDA MARIA PATRIOTA
LEONARDO:02226989420
Dados: 2022.06.09 16:55:41 -03'00'

ALEX WELLINGTON DE
TORRES
SILVA:05197794445

Assinado de forma digital por ALEX
WELLINGTON DE TORRES
SILVA:05197794445
Dados: 2022.06.09 16:55:53 -03'00'

ALEX WELLINGTON DE TORRES SILVA
Registro CREA: 020763805-5
CPF: 051.977.944-45
ENGENHEIRO CIVIL


3/12